TỔNG CỤC HẢI QUAN
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 2707/TCHQ-KTTT
V/v báo cáo XNK tại chỗ
	Hà Nội, ngày 15 tháng 6 năm 2004

	Kính gửi:
	Cục trưởng Cục Hải quan các tỉnh, thành phố:Bình Dương, Đồng Nai, Đồng Tháp, Gia Lai - Kon tum, Hà Nội, Hà Tĩnh, Hải Phòng, Lai Châu, Lào Cai, Nghệ An, Quảng Trị, Thanh Hoá

Ngày 14 tháng 5 năm 2004 Tổng cục Hải quan đã có công văn số 2154 TCHQ/KTTT yêu cầu đ/c Cục trưởng Cụ Hải quan các tỉnh, thành phố chỉ đạo thực hiện việc báo cáo tình hình XNK tại chỗ của các doanh nghiệp có vốn đầu tư nước ngoài. Đến nay một số Cục Hải quan chưa gửi báo cáo về Tổng cục theo đúng thời hạn đã yêu cầu (cụ thể là Cục Hải quan các tỉnh: Bình Dương, Đồng Nai, Đồng Tháp, Gia Lai - Kontum, Hà Nội, Hà Tĩnh, Hải Phòng, Lai Châu, Lào Cai, Nghệ An, Quảng Trị, Thanh Hoá).

Vì vậy, để có cơ sở báo cáo Bộ xử lý đối với kiến nghị của doanh nghiệp cũng như phản ánh của hải quan địa phương, một lần nữa Tổng cục Hải quan yêu cầu Cục trưởng Cục Hải quan các tỉnh, thành phố trên chỉ đạo các bộ phận có liên quan gửi gấp báo cáo về Tổng cục. Nếu quá ngày 20 tháng 6 năm 2004 Cục Hải quan địa phường nào chưa báo cáo thì được hiệu là ở địa phương đó không có phát sinh trường hợp XNK tại chỗ.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan các tỉnh, thành phố trên biết và thực hiện.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC HẢI QUAN
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Đặng Thị Bình An